

بیتها بادکنکی



سجاد گلپور محسنی

سیندرلای برقی علیه نامادری

از آنجا که کم کم به روز ۹ دی نزدیک می شویم و حکومت می خواهد یک ماه قبل و بعد آن با پخش کلیپهای فوتوشاپی آن روز زخمی مان کند، بر خود لازم دانستم تا از همین تریبون چند کلمه ای با خوانندگان صحبت کنم. این نکته را همیشه به خاطر داشته باشید که این سالروز یک سالروز کاملا حکومتی است یعنی علاوه بر اینکه تمام هشت روز دهه محرم و خود روز عاشورا و تاسوعا و راهپیمایی اربعین و ایام فاطمیه و راهپیمایی روز قدس و ۲۲ بهمن و تشییع شهدا و راهپیمایی عید غدیر و هر راهپیمایی و کلیه مراسمی که حداقل دو تا چادری یا ریشو در آن حضور دارند، حکومتی است، این راهپیمایی نیز، هم فوتوشاپ است، هم کار حکومت است، هم آدم هایش را همه از لبنان و سوریه وارد کرده اند البته وجود هولوغرام را هم نباید دست کم گرفت.

شما یادتان نمی آید من آن زمان ها در آموزش و پرورش کار می کردم صبح روز ۹ دی در حالی که ما داشتیم بچه ها را با رضایت نامه های پدرهای شان در مدارس ثبت نام می کردیم نیروهای لباس شخصی ریختند و همه کارمندان را با زور باتوم از اتاق ها بیرون کردند و مجبورمان کردند با تپوسها به میدان شهدا برویم و به رژیم رای بدهیم. از اولی هم که پیاده شدیم بساط توزیع انواع قرمه و قیمه و شیرکاکائو و ساندیس به راه بود. اگر هم نمی گرفتیم یک مهر ته شناسنامه مان می زدند که دیگر نتوانیم هیچ کجا استخدام شویم من که بالاجبار همه غذاها رو گرفتم و همه را یکجا خوردم تا لقمه حرام این رژیم را سر سفره زن و بچهام نبرم. از آن روز بود که تصمیم گرفتم شیوه های مبارزاتی مان را در قالب قصه های شبانه برای بچه هایم تعریف



مرحبانه سادات آل ابوب

کنم تا دهان به دهان بچرخد و در تاریخ ماندگار شود. در این قسمت داستان دختری مظلوم به نام سیندرلا را تعریف می کنم. روزی دختری به نام سیندرلا با نامادری و دو ناخواهری سنگدلش به نام های دریزلا و آناستازیا زندگی می کرد. آنها تا می توانستند این دختر را آزار می دادند، البته اینکه پدرش دقیقا مشغول چه کاری بوده که این دختر ترگل ورگل و فرهیخته را دست این سه نفر سپرده دقیقا مشخص نیست و ما هم او را جاج نمی کنیم. یک روز از طرف قصر پادشاه خبر آوردند که شاهزاده برای ازدواج دنبال دختری مناسب می گردد و همه دختران شهر به مهمانی پادشاه دعوتند (اینکه معیارهای شاهزاده برای انتخاب همسر از معیار حبیب تو لیسانسها هم کنش لواژتر بوده را هم مورد قضاوت قرار نمی دهم). ناخواهری های سیندرلا هم به سیندرلا یینوا سپردند که همه کارهای خانه را باید تا شب تمام کند و اصولا اعتقادی هم به استفاده از خدمتکاران قصر نداشتند. سیندرلا هم به جای اینکه بنشیند و با حیوانات قصر کمک گرفتن از هوش مصنوعی یک انتقام هوشمندانه را برنامه ریزی کند. او از صبح زود بلند شد و به جای انجام روتین پوستی روزانه و آواز خواندن با پرنده ها و رقصیدن با سگ ها و شغالها بدون اتلاف وقت تمام وسایل برقی قصر را از جمله ماشین ظرفشویی، ماشین لباسشویی، تستر، مایکروفر، هواپز، سرخ کن، میوه خشک کن، غذاساز، جاروبرقی، ترمیمیل نامادری، الپتیکال دریزلا و آباژور آناستازیا را به برق زد. استفاده همزمان این همه وسایل برقی باعث شد بار کنتور قصر زیاد شود و کنتور امپر بچسباند. از آنجا هم که برقکار ده رفته بود کارهای برقی قصر پادشاه را انجام دهد و قصر سیندرلا هم که ژنراتور نداشت، ناخواهری ها



چالش مصراع مسکون

هی برد و شکست و خورد و هی کل کل کرد فتنه به خودش رسید و هی هیکل کرد شد موقع ادعا ولی توفان شد در سیل نه دی همه شان را حل کرد

شد موقع ادعا ولی توفان شد درجا موتور فتنه گران داغان شد از بعد حماسه عظیم نه دی داماد لرستان لقبش چاخان شد

از بعد حماسه عظیم نه دی تاروش شاخه های گل گنی تسبیح بگیر و توبه کن، در خانه فعلا بترنگ تا بگویم که کی!

تسبیح بگیر و توبه کن در خانه تا فتنه گران را نشوی پروانه روز ۹ دی درس بزرگی به تو داد کولی ندهی به دشمن دیوانه

روز ۹ دی درس بزرگی به تو داد دیک تو سُرید و از لب بام افتاد ارباب ددر رفته و تو جا ماندی بیچاره تو که گره زدی دل بر باد

ارباب ددر رفته و تو جا ماندی بیچاره و آواره و تنها ماندی جمهوری اسلامی ایران ماند و تو در هدف شوم خودت واماندی

جمهوری اسلامی ایران ماند و هر روز سرود استقامت خواند و از فتنه و فتنه گر نمانده اثری جز اینکه بسازند هزاران «گاندو»

ضمیمه طنز راه راه کاری از باشگاه طنز انقلاب اسلامی

دبیر سرویس نثر: رامین زارعی
دبیر سرویس شعر: عباس تافته
دبیر سرویس کارتون: سید محمدجواد طاهری
صفحه آرا: علی شهبازی

راه های ارتباطی: @tanzym_ir
ما را در شبکه های اجتماعی با نشانی tanzym-ir دنبال کنید!

هفته ای پیروز

عربنیرستان ایرانی که مشغول اویزان کردن توپ رنگی به درخت کاج کریسمس شان هستند گفتنی است کوروش کبیر در این زمینه می فرماید: «چو تسمه پاره بر موج، رها رها رها من!»

فال دانش آموزی

بر عقل و دانش او خندند مرغ و ماهی باز از چه گاه گاهی بر سر نهد کلاهی

ای صاحب فال! هر میزان از فالت را توانستی بفهمی، همان کلاهی که گه گاه روی سرت می گذاری را بردار و بالا بینداز! هر چند با این وضعیت درس خواندنت، بعید می دانم یک بار هم از روی بیت شعر خوانده باشی و مستقیم به قسمت فال آمده ای و احتمالا انتظار داری خبر خوشی بشنوی و وسایل پار را هم مزده بگیر. زگی! این سری از این خیرا نیست، هرچند با این وضعیت درس خواندن و نمره آوردنت، انتظاری هم ازت ندارم و لازم نیست خرق عادت کنی و برای من کلاس بگذاری.

شیندهام که گل کاشتید! و با کمک دیگر دانش آموزان، میانگین نمره های کشوری را به ۸ و ۹ رسانده اید. دیگران فکر می کنند از این مسئله ناراحت هستی و غصه می خوری که ای کاش بیشتر درس خوانده بودی و نمره بهتری می گرفتی ولی من می دانم که به هیچ وجه برایت مهم نیست! بس که دغدغه مندی! در عجبم از کسانی که انتظارشان را از آموزش مجازی بالا برده بودند و منتظر نتایج درخشان امتحانات بودند. وقتی بیست و چهاری سرت را توی گوشی فروبردی و در حالی که آماده شلیک نهایی کال آف دیوتی هستی و در همان حال پدر و مادرت هم توی دل شان قریبون صدقه بچه درس خوان شان می روند، معلوم است سوالات مفهومی امتحانات برایت با این همه صحنه ها به زور از خواب پا می شدی و کیف و کتاب را عین خرخوانها با خود خرکش کرده و راهی مدرسه می شدی، اگر هر روز نیم صفحه از کتاب هایت را یک نگاه هم انداخته بودی، به این فضاخت نمی افتادی.

قبلتا شب امتحان محض پاس شدن، به درسی می خواندند، تو آن را هم به بهانه اینکه عادت دارم سر سفره و هنگام در آوردن تیغ های ماهی سفید و پخش آهنگ درس بخوانم، بپچاندی. امتحانات ترم اول هم که فدای تلاقی با مسابقات آل کلاسیکو شد. بدان و آگاه باش اگر نصف وقتی که برای بررسی صحنه پنهانی بازی صرف کردی را برای خواندن درس گذاشته بودی، لاقال سوال پنجم امتحان برایت شبیه ماهی پوست کنده نمی خندید و تو هم آن را عین بز نگاه نمی کردی. در ضمن پنهانی و تصمیم داور صحیح بود.

ای صاحب فال! قبل از هر اقدامی، دوربین های مدار بسته اطراف را چک کن و سعی کن عواقب کارهایت را ببذیری! رد شدن در امتحان نتیجه اعمال خودت است. چه کار به معلم بخت برگشته ات داری. تو پول پنچری و خط افتادن ماشینت را می دهی؟ حالا اینکه ۹/۵ یا ۱۰ ندها، باید امنیتت به خطر بیفتد؟ ای صاحب فال! درس بخوان.

شغل پرسود

۹۰ درصد سود پزشکی در حوزه زیبایی است

دکتر! رشته نان آور تو زیبایی نرخت امروز چقدر است کنم اجرایی؟ چه شبیهند زبانی که شما تیغ زدید ماسکه مصنوعی و بد، هست عملها تایید؟

این شباهت همه اش فاز عدالت دارد ویژه هایش همگی رمز اصالت دارد

کد دلخواه زنت را تو از این لیست بخوان از تراش بدن و چهره نو مات بمان

دوست دارم زن من بین همه تک باشد لب او کد شتری نه، کد اردک باشد

می شود لنگه هر جفت دو تا کد باشد؟ چشم چپ رنگ طلا، راست زمرد باشد؟

یک طرف دیده گاوی، دگری چون راسو دست چپ، پاشتری، راست شبیه آهو

گونه راست قلمبه که به چپ چرخیده گونه چپ بشود تخت تر و خوابیده

بینی اش میکس کمی پهن و کمی سر بالا چانه اش گرد و کمی بیخ مدل کوالا

خب کمر را چه کنم؟ گوژ دهم پشتش را؟! بی تحرک بکنم مفصل انگشتش را؟

خوب باشد به نظر پای کجش دست نزن بی خود از هر طرفش تیرچه و بست نزن

به مذاق من شوهر که همه خوش آمد حال هرچه که زن خوشگل من فرماید

پس همین را که پسندید برابم شوهر بزیند از کد آن بهر خودش سرتاسر فقط از حیث پر و پشم و سیبیل و ابرو یک طرف تاس بود یک طرفش پشمالو

شناسی بلند روشنگری

گونه شناسی روشنگر ایرانی

روشنگر ایرانی یک نمونه خاص از انسان است. وی همچون خودرویی می ماند که مدت زیادی (۱۲۸۴ هـ و پس از مشروطه تاکنون) چراغ بنزینش روشن بوده و تنها یک چراغ سبز چشمک زن سوان جی دارد و از ضبطش صدای «او او او آواو» صادقی بوقی: ۱۴۰۲ به گوش می رسد.

این نمونه در مقابل درخواست شناسی بلندی که زمین را می لرزاند اساسی مانکن: ۱۴۰۲ در حالت تمجید قرار گرفته و از جذب سرمایه های اجتماعی سخن می گوید ولی در قبال اردک های تک تکتی که سالیان سال تکاردک بوده اند آدابوش فرضیایی: از ازل تاکنون بدون مواد نگه دارنده ژست ضدایدنولوژی می گیرد.

او ضمن بلند کردن پرچم «آزادی بیان، احترام به همه سلیاق و عقاید و ارزش برای دموکراسی و نظر مردم» اصداق زیباکلام: لحظاتی بعد از پایین آمدن از دیوار سفارت آمریکا تاکنون با استفاده از مدون ترین تکنیک های ذیل «نظام نطق کشی» احسین شاهرادی، مدیر وقت شبکه چهار سیما: ۱۴۰۲ سعی در اثبات نظر خود به عموم مردم دارد. تلاش های او نهایتا به دلیل بند نبودن دستش به جایی دیگر، به استفاده از محتوای «ارزشش را داشت واقعا؟» ایزمان موسوی، رضا کیانیان: ۱۴۰۲ در پست و استوری پس از درگذشت مخالف خود محدود می شود.

کاش بیشتر بلندتر بود نداشت مزین تر و زور تر و قوی تر؟

پاره ها، آیا بیسیه هستن؟

تیا بچون، آیا سلیق، بارن هستن عرب شن پرستش

پول وقتی خرج شد در راه توپ می زند از توپ سمّت قلب پُل

لوکس یعنی ورزش فوتبال، چون: می زند آدم به آن هر بار زُل

«فوتبال» آری عروس ورزش است گر چه بی داماد، دارد تاج گل

لغو گردیده مجوّز؟! حیف شد سعی شد اما نشد این فاز، نول... غم نخور گر سهم تو خوردو نشد دستمزدت می شود ده ها آتل

امضای کری

تضمین است

اثبات یک گزاره

چند دلیل محکم و موق برای اثبات گزاره «امضای کری تضمین است». این دلایل برگرفته از دیدگاه های برجام توسیم و شرق نیزیم است. اثبات این گزاره برجامی از مباحث مهم در کلام جدید، فلسفه سیاست و روح شناسی برجام است.

تبیین و تحلیل این موضوع در چند محور بررسی می شود.

۱. روح برجام گزاره های «تو روحت»، «به ارواح عمت»، «شادی اموات کف، دست و جیغ هورا» در ادبیات روزمره همه ما وجود دارد و با شنیده ایم یا گفته ایم، البته آخری بیشتر در ادبیات سلبی تری صفت ها وجود دارد و به خاطر کلاس متن ذکر شده است.

روح برجام که مورد احترام تیم مذاکره کننده علی الخصوص جناب شیخنا بخشید و کیلنا بوده است و خواهد بود، دائما مورد آزار گروه ۵+۱ قرار می گرفت و چون برجام روحی لطیف و نازک داشت باید یک جوری از روحش در آورد تا خدای ناکرده افسرده نشود و بعدش سراغ مواد مخدر نرود و کارتون خواب نشود. هیرو جمع، مهدی رحمانیان قهرمان، قهرمانانه تصمیم گرفت این تیتیر تاریخی را بززند تا روح برجام مکرر نگردد.

۲. متن برجام چیزهای به چخ رفته ارزش اثبات ندارند. متنی که تفاوت سانسپند و لغت را نداند به درد لای جرز هم نمی خورد، حیف ظریف که این همه وقت روی تو گذاشت و آخرش هم ابروی بلد بودن زبان دنیایش را لکه دار کردی! لعنت به متن لعنت به نفت. رحمانیان قهرمان، قهرمانانه تصمیم گرفت این تیتیر را کار کند.

۳. گلابی برجام خوردن میوه برای بدن مفید است پس به جای فست قوت و اشغال های امثال هم بروید میوه بخورید. انتخاب شایسته گلابی برجام به جای پیتزای برجام، چیز برگر برجام یا فینگر فود برجام نشان داد تیم مذاکره کننده چقدر به سلامتی جسم اهمیت می دهد.

رحمانیان قهرمان، قهرمانانه تصمیم گرفت این تیتیر را بزند تا مردم را دعوت به خوردن میوه و دوری از خوردن غذاهای ناسالم کند.

۴. برجامیون به ضرس قاطع برجامیون از متعهدترین های تاریخ به شمار می آیند به طوری که همه از برجام خارج شدند ولی آنها تنهایی در برجام مانده و به تعهدات برجام پایبند بودند.

کلید را هم زیر گلدان گذاشتند که اگر گذر ۵+۱ به آن طرف خورد و آنها بیرون بودند، پشت در نمانند. اما آنها چند باری که کلاه شان را باد برد به آن طرف برای برداشتنش نیامدند.

و رحمانیان قهرمان، قهرمانانه این تیتیر را زد تا به آنها بگوید تا آخرش باهاتونیم حتی اگه ما رو نخواید. این گزاره هم اثبات شد تا اثبات های دیگر بدردو.

مطلوب ترین های هفته

فوتبالیست ها که مجوز واردات خودروهای لوکس شان لغو شد.

زینبای هفته

اجزای فابریک صورت ها که به گفته یک مقام مسؤول ۹۰ درصد سود پزشکی در آنها خوابیده است. به گفته متخصص زیبایی، کار آن ها صرفا بیدار کردن این زیباییان خفته و کشف گنج درون آنهاست.

پُر آشتی ترین ملت هفته

یمنی ها که در حال تکمیل کلکسیون کشتی های عبوری از باب المندب هستند.

مهربان ترین نهاد هفته

اپراتورهای تلفن همراه که افزایش ۱۰۰ درصدی تعرفه بسته های اینترنتی را از رئیس جمهور درخواست کرده اند. آنها گفته اند: «همه چیز که گران شده، اینترنت را هم گران کنیم، تا مردم هی نزودن توی کانال ها، چیزهای گران ببینند و دل شان بخواهد.»

نزدیک ترین نسبت هفته

اعداد ۸،۷۵، ۱۱،۲۳ و ۱۰،۷۹ که میانگین نمرات امتحانات نهایی رشته های انسانی، تجربی و انسانی هستند.

با کیفیت ترین تسمه تایم هفته

عربنیرستان ایرانی که مشغول اویزان کردن توپ رنگی به درخت کاج کریسمس شان هستند گفتنی است کوروش کبیر در این زمینه می فرماید: «چو تسمه پاره بر موج، رها رها رها من!»

زینبای هفته

پس همین را که پسندید برابم شوهر بزیند از کد آن بهر خودش سرتاسر فقط از حیث پر و پشم و سیبیل و ابرو یک طرف تاس بود یک طرفش پشمالو

مهربان ترین نهاد هفته

اپراتورهای تلفن همراه که افزایش ۱۰۰ درصدی تعرفه بسته های اینترنتی را از رئیس جمهور درخواست کرده اند. آنها گفته اند: «همه چیز که گران شده، اینترنت را هم گران کنیم، تا مردم هی نزودن توی کانال ها، چیزهای گران ببینند و دل شان بخواهد.»

نزدیک ترین نسبت هفته

اعداد ۸،۷۵، ۱۱،۲۳ و ۱۰،۷۹ که میانگین نمرات امتحانات نهایی رشته های انسانی، تجربی و انسانی هستند.

با کیفیت ترین تسمه تایم هفته

عربنیرستان ایرانی که مشغول اویزان کردن توپ رنگی به درخت کاج کریسمس شان هستند گفتنی است کوروش کبیر در این زمینه می فرماید: «چو تسمه پاره بر موج، رها رها رها من!»